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Bryggen - et frikort
Sentrums skjønnhet blinder byens 
planleggere og har lenge gitt et 
slags frikort for å la problemområ-
dene ligge.
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UTBREDELSEN AV PC-er har bragt enorme 
fremskritt i den vestlige verden. Den teknolo-
giske utviklingen går i retning av stadig flere 
bærbare fremfor stasjonære maskiner, og 
mange bruker samme maskin både privat og 
på jobb eller skole. Den personlige PC-en blir 
etterhvert virkelig personlig. 

HEWLETT-PACKARD har lenge ledet an 
som verdens største PC-produsent, men det er 
i ferd med å endres radikalt. Allerede neste år 
vil Mac-produsenten Apple gå forbi Hewlett-
Packard som verdens største produsent av per-
sonlige datamaskiner. Det var ikke Apple selv, 
men HPs toppsjef Meg Whitman som uttalte 
det til den franske avisen Le Figaro i forrige uke. 
Det er derfor betimelig å spørre om skolene er 
forberedt på å legge til rette for at stadig flere vil, 
og må kunne, bruke Mac som arbeidsverktøy 
på skole og i jobb. Det er selvsagt spesielt viktig 
at de videregående skolene gir elevene sine den 
datakompetansen de trenger i arbeidslivet og i 
videre studier. 

PÅ SKOLENE I HORDALAND er det ikke 
lagt til rette for bruk av Mac. Er det lurt? Eller 
fremtidsrettet? Er det et problem? Eller kan vi 
risikere at elevene i Hordaland blir akterutseilt? 

BT.NO fortalte i oktober i år om Laksevåg 
videregående skole, der elevene på medielinjen 

i praksis hindres i å jobbe godt og effektivt. 
Fordi de ikke får bruke skolens nettverk med 
sine Mac-er. Både rektor på skolen og fylkets 
opplæringsdirektør Inger Tønder viser til fyl-
kets IT-strategi som grunn til at de ikke kan 
bruke Mac på skolen.

HORDALAND FYLKE har altså lagt en 
IT-strategi som kun er tilpasset bruk av PC. 
Det er utrolig lite forutseende. Den domine-
rende utviklingen i dag er at Apple vokser så 
kraftig at deres maskiner når en utbredelse 
som er alt annet enn marginal. Det både må 
og vil elevene forholde seg til. Og det må også 
Hordaland fylkeskommune snart forholde seg 
til. Mac er en stadig viktigere platform som 
elever må kunne bygge opp sin kompetanse på.

I VÅRT NABOFYLKE I SØR har de valgt en 
annen strategi. Rogaland har lagt til rette for 

valgfrihet i den videregående skolen. Der kan 
elevene velge mellom Mac og PC når de skal 
ha sin obligatoriske skolemaskin. Nettverkene 
på skolene i Rogaland er derfor tilrettelagt 
med mulighet for å bruke både PC og Mac. 
Enkelt, fleksibelt, valgfritt og fremtidsrettet. 

HORDALAND FYLKES IT-STRATEGI 
gjelder for perioden 2009-2013. Det er vel og 
bra, men den strategien må kunne revide-
res underveis. Som alle andre strategier bør. 
Spesielt når man ser en annen utvikling av 

betydelig omfang enn den man har lagt til 
grunn. Vi oppfordrer derfor opplæringsdi-
rektør Inger Tønder til å gjennomgå fylkets 
IT-strategi, og sørge for å få den tilpasset det 
IT-teknologiske verdensbilde vi alle ser komme. 

Ansvarlig redaktør 
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Aktuelt
 Meninger Leder Mac eller PC - henger skolene med?

Så  var det jul igjen. Julen er tiden for familie, 
pinnekjøtt, shopping, men også for kitsch og 
alskens glorete og blinkende effekter. Misforstå 
meg rett; dette kan være sjarmerende, men for-
trinnsvis i små doseringer. En nyåpnet butikk i 
Sandviken har kanskje tatt strofen i julesangen 
«Det lyser i stille grender» vel bokstavelig, og 
markedsfører seg selv til det fulle med en skau 
av ekstatiske julelys påsatt juletrær i plastikk.

Når man kommer gående gatelangs kan det 
– etter alle de blinkende lysene å dømme – se 
ut som et nyåpnet diskotek har tatt opp kon-
kurransen med Exodus. Men den gang ei; ved 
nærmere ettersyn viser det seg at dette er en 
juletrebutikk (og sannsynligvis med de høyeste 
strømprisene i Norden!). Det er et fascinerende 
skue; 24 timer non stop står trærne der og blin-
ker, som om innehaveren er overbevist om at 
blinkende trær vil etterhvert få en hypnotisk 
effekt på forbipasserende - og hvem vet? For 
epileptikerne blant oss burde det i alle fall vært 
satt opp et fareskilt: Advarsel! Intens blinking 
pågår.

I de kommende ukene blir det spennende å 
se hvor stor appell neon-juletre egentlig har hos 
bergensere, eller er vi for konservative også på 
dette feltet? Forhåpentligvis vil i alle fall julefre-
den legge seg over Sandviken i 2011, som det 
har gjort i årene før, og årene før der igjen.

På skolene i 
Hordaland er det 
ikke lagt til rette 

for bruk av Mac. Er 
det lurt?

FRA BETLEHEM 
TIL ÅSANE:

Kunstner Marianne Skjelbred 
har i høst laget en julemusikal 
basert på egne julelåter. – Jeg 
har engasjert barn i nabolaget 
til å synge sammen med et 
barnekor fra Breistein. I tillegg 
har jeg samlet dyktige musikere 
og ivrige amatørskuespillere 
til forestillingen, sier Skjelbred. 
Julemusikalen «Stjernen over 
Betlehem» ble spilt i Åsane kirke 
den 10. desember. 18. desember 
skal musikalen vises i Tabernaklet 
i Marken.
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